
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA FINANZIARIA

AREA CONTABILE

Oggetto:
Affidamento copertura assicurativa R.C. per n. 10 unità da avviare a lavori
di  pubblica utilità presso il Comune di Cefalà Diana ad Amico
Assicurazioni - Impegno di spesa.

CIG: Z6A2996EB3

DETERMINAZIONE

N. 38   del 29-08-2019

N. Generale 228   del 29-08-2019

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Premesso:

che il Distretto Sanitario 36 con sede in Misilmeri, nel Piano di Zona 2013/2015
ha inserito un progetto denominato “Sostegno all’autonomia “ previsto in favore
di soggetti con grave disagio psichico, residenti nei Comuni dello stesso Distretto
SS 36;

che   il summenzionato Distretto socio sanitario  36 di  Misilmeri ha trasferito a
questo Comune  somme   da utilizzare  per la realizzazione del progetto “Poverta�
ed emergenza sociale mediante  servizio civico” – azione progettuale n.2
integrazione relazione sociale al Piano di zona 2013-2015 – Area Famiglia –
Poverta� (L.328/2000);

Dovendo avviare i suddetti servizi, e� stato richiesto un preventivo di spesa  alla
societa� assicurativa  Amico Daniela- UNIPOL Sai Via Arimondi 6/f-g Palermo –
prot. 6736;

Tenuto conto che l’importo del presente affidamento e� pari ad € 400,00 e-

che  trattandosi di importo esiguo rientra tra quelli che consentono alla
stazione appaltante, a scegliere il contraente secondo al procedura di
affidamento diretto prevista dall’art. 36, comma 2 lettera a) del Codice:
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi
e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta”;

Visto che la suddetta ditta nei confronti dell’Ente ha sempre gestito-

tale servizio con tempestivita� professionalita�, serieta� e competenza;
Vista la migliore offerta  inoltrata da parte della suddetta ditta-

Unipol Sai     di Palermo ( prot.6744 / 29.08.2019) che propone la
possibilita� di avviare n. 10 polizze RCT al prezzo  di € 400,00 complessivi,
che si allega alla presente;

Considerato che il prezzo offerto, se riferito a quelli correnti di-

mercato, appare congruo e conveniente per l’Amministrazione Comunale;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Considerato che sul procedimento per l’affidamento diretto e� stato-

acquisito il seguente codice identificativo gara (GIG): Z6A2996EB3;

Visto il bilancio di previsione 2019/2021;-

Visto il D.Lgs. 118/2011;-

Visto il D.Lgs. 267/2000;-

                                                                Determina

Affidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, alla societa�
assicurativa  Amico Daniela- UNIPOL Sai Via Arimondi 6/f-g Palermo , la
copertura assicurativa R.C.T per n. 10 unita� per complessive € 400,00 da
avviare a lavori di  pubblica utilita� presso il Comune di Cefala� Diana;
Dare atto che le somme saranno impegnate al capitolo “Spese per
manutenzione beni comunali”  cap. 382/ 2019, disponibile per l’onere di
che trattasi.

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 29-08-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 29-08-2019
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 09-09-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       382 1090605   102         400,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 12-12-2019

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
               F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


